УИД 

<

номер> 

<

номер>

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 

<

дата>

Раменский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Голышевой О.В., при секретаре ФИО4, с участием государственного обвинителя ФИО5, подсудимого ФИО1, защитниа адвоката ФИО20, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, без постоянного места жительства, гражданина РФ, имеющего среднее образование, разведенного, не имеющего несовершеннолетних детей, не работающего, военнообязанного, ранее судимого 

<

дата> Раменским городским судом по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ, к 1 году и 6 месяцев лишения свободы, с отбытием наказания в виде исправительной колонии общего режима. Освободился из ФКУ ИК-2 УФСИН России по 

<

адрес> 

<

дата> по отбытию срока наказания, в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 167 ч.1 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил десять краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину, в незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 

<

дата> около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> по 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через ограждении земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес> где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО18 имущество: керамический обогреватель марки «Эгуальен» в корпусе красно-черного цвета стоимостью 15 000 рублей, глубоководный насоса марки «Водоток» в корпусе серого цвета, стоимостью 17 000 рублей, электрический конвектор марки «WWQ» в корпусе белого цвета, стоимостью 18 000 рублей, а всего на общую сумму 50 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО18 значительный ущерб на сумму 50 000 рублей.,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 22 часов 32 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через ограждении земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Раменский муниципальный округ, СНТ «Строитель-1», где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО6 имущество: железнодорожный обходной металлический фонарь в корпусе черного цвета, черный ящик с крепежом, а именно ручками и различными креплениями для мебели, стоимостью 4 000 рублей, кейс с шуруповертом маркой «Борт» в корпусе зелено-черного цвета стоимостью 7 000 рублей, а всего на общую сумму 16 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО6 значительный ущерб на сумму 16 000 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 23 часов 10 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через ограждении земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО19 имущество: принтер марки «Ксерокс» в корпусе белого цвета, стоимостью 35 000 рублей, радиатор марки «Тефаль 2400w» в корпусе белого цвета, стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 40 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО19 значительный ущерб на сумму 40 000 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, путем свободного доступа проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Раменский муниципальный округ, КП Шевлягино, где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО7 имущество: манты-Казан марки «Калитва» в корпусе белого цвета, стоимостью 3 000 рублей, аккумуляторный триммер марки «Браш Хатер» в корпусе синего цвета, стоимостью 8 500 рублей, шуруповерт марки «Хаммер» в корпусе зелёного цвета стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 16 500 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО7 значительный ущерб на сумму 16 500 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 11 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через ограждении земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащие ФИО8 имущество: генератор марки «Фубай» в корпусе красного цвета, стоимостью 42 000 рублей, аккамуляторную беспроводную пилу марки «Макита» в корпусе черного цвета, стоимостью 15 000 рублей, переносную газовую плиту марки «Лалитта» в корпусе черного цвета стоимостью 2 000 рублей, после чего, ФИО9, прошел на тертиорию участка вышеуказанного домовладения, откуда тайно похитил металлическую калитку, черного цвета стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 64 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО8 значительный ущерб на сумму 64 000 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 20 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через ограждении земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия входной двери, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО17 имущество: электрообогреватель марки «Стабил» в корпусе красного цвета, стоимостью 4 000 рублей, кейс с шуруповертом марки «БОШ» в корпусе зелено-черного цвета стоимостью 2 000 рублей, перфоратор марки «Элитех» в корпусе красного цвета, стоимостью 2 500 рублей, сабельную пилу марки «Фине Повер» в корпусе красного цвета, стоимостью 3 700 рублей, болгарку марки «Фине Повер» в корпусе красного цвета, стоимостью 5 000 рублей, сумку с размерными креплениями в корпусе черного цвета, стоимостью 1 000 рублей, а всего на общую сумму 18 200 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО17 значительный ущерб на сумму 18 200 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, путем свободного доступа через незапертую калитку, проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес> где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО10 имущество: стеклянный электрический чайник с подсветкой марки «Редмонд» в корпусе черного цвета, стоимостью 3 000 рублей, пылесос марки «Электролюкс» в корпусе серого цвета, стоимостью 5 000 рублей, шуруповерт марки «Макита» в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3 000 рублей, вентилятор марки «Борк» в корпусе серого цвета, стоимостью 5 000 рублей, усилитель караоке фирмы «Техникс» в корпусе черного цвета, стоимостью 25 000 рублей, а всего на общую сумму 41 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО10 значительный ущерб на сумму 41 000 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 20 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, перелез через забор и проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО11 имущество: обогреватель марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, стоимостью 15 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО11 значительный ущерб на сумму 15 000 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 20 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – жилого дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, путем свободного доступа проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО12 имущество: аккумуляторный светодиодный прожектор фирмы «КМ АТОМ» в корпусе черно-сиреневого цвета, стоимостью 3 000 рублей, цепную аккумуляторную пилы фирмы «

<

адрес> в корпусе черного цвета, стоимостью 8 800 рублей, а всего на общую сумму 11 800 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО12 значительный ущерб на сумму 11 800 рублей,

Он же (ФИО1) 

<

дата> около 20 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, находясь возле ограждения земельного участка 

<

номер> квартал 10376 близ д. Коняшино Раменского муниципального округа 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, решил совершить тайное хищение чужого имущества из жилища – дома. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 в вышеуказанный период времени, путем свободного доступа через незапертую калитку проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Раменский муниципальный округ, квартал 10376, близ д. Коняшино где подошел к расположенному там жилому дому, и, убедившись в отсутствии собственника имущества, а также в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, путем отжатия окна, незаконно проник в жилище – помещение жилого дома, откуда тайно похитил, принадлежащее ФИО16 имущество: шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, стоимостью 1 500 рублей, Степлер электрический марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 5 000 рублей, Болгарку марки «Dexter» в корпусе синего цвета, стоимостью 2 000 рублей, Гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 50 000 рублей, электрический рубанок марки «Skill» в корпусе черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета, стоимостью 5 000 рублей, Гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn660» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 40 000 рублей, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе черного цвета, стоимостью 1 500 рублей, два аккумулятора для Гвоздезабивного пистолета в корпусе черно-оранжевого цвета, общей стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 120 000 рублей, после чего, имея при себе похищенное чужое имущество, с места совершения преступления скрылся, причинив своими противоправными действиями ФИО16 значительный ущерб на сумму 120 000 рублей,

Также ФИО13 совершенил умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 

<

дата> около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, при вышеизложенных обстоятельствах, перелез через огражденин и незаконно проник на территорию земельного участка 

<

номер>, расположенного по вышеуказанному адресу: 

<

адрес>, с целью реализации своих преступных намерений, а именно совершения тайного хищения чужого имущества из вышеуказанного дома, у него (ФИО1) возник преступный умысел, направленный на повреждение чужого имущества, принадлежащего ФИО18, а именно пластикового окна в помещении указанного жилого дома.

Реализуя свой преступный умысел, он (ФИО1). 

<

дата> около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь у 

<

адрес> с целью умышленного повреждения чужого имущества, применяя физическую силу, неустановленным следствием предметом путем отжатия, повредил оконную раму, после чего через образовавшийся проем незаконно проник в указанное жилище.

В результате вышеуказанных противоправных действий, он (ФИО1)., умышленно повредил, принадлежащее ФИО18 имущество, а именно пластиковой стеклопакет оконный рамы, приведя его в частичную непригодность для целевого и хозяйственного назначения, стоимостью 40 000 рублей, чем причинил ФИО18 значительный ущерб на общую сумму 40 000 рублей,

Будучи допрошен в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении указанных преступлений признал полностью, показал, что преступления совершил при указанных в предъявленном ему обвинении обстоятельствах.

Помимо признания вины в совершении преступлений, вина подсудимого ФИО1 в совершении указанных преступлений полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами: 

Протоколом личного досмотра ФИО1 от 

<

дата>, согласно которому у задержанного ФИО1 изъят шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, Степлер электрического марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, болгарка марки «Dexter» в корпусе синего цвета, гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, электрический рубанок марки «Skill» в корпусе черного цвета, перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета. 

Протоколом осмотра места происшествия, фото-таблица, план схема к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции осмотрен участок местности расположенный в 10 м. 

<

адрес> где установлено место совершения преступления. и изъят перфоратор марки «Magnesium», пылесос марки «Electrolux» в корпусе серого цвета, вентилятор марки «Bork» в корпусе серого цвета, электрический чайник марки «Redmond» в корпусе черного цвета, электрический чайник марки «Atlanta» в корпусе белого цвета. 

Протоколом осмотра местности, жилища, иного помещения от 

<

дата>, согласно, которому сотрудниками полиции осмотрен магазин «Скупка» расположенная по адресу: 

<

адрес> Раменский м.о. 

<

адрес>А/2, где установлено место совершения преступления, а так же было изъят закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, МФУ Херох в корпусе белого цвета, кейс зеленого цвета с электрической отверткой марки «Борт», газовая плитка походная, мойка «HUTER M135-PW», шуруповерт марки «Бош», конвектор белого цвета. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному дел закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, МФУ Херох в корпусе белого цвета, кейс зеленого цвета с электрической отверткой Борт, газовая плитка походная, мойка «HUTER M135-PW» в корпусе черного цвета, шуруповерт марки «HAMMER» в корпусе черно-зеленого цвета, триммер марки «Brush cutter» в корпусе зеленого цвета, шуруповерт марки «Бош» в корпусе зеленого цвета, конвектор белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

Протоколом осмотра местности, жилища, иного помещения от 

<

дата>, согласно, которому сотрудниками полиции осмотрен участок местности расположенный в 30 м. от 

<

адрес>В и 30 м. от 

<

адрес> м.о. 

<

адрес>, где установлено место совершения преступления, а так же был изъят акт от 

<

дата>, насос дренажный «Vodotok» серого цвета, конвектор электрический марки «WWQ» в корпусе белого цвета, фонарь уличный черного цвета. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному дел закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, МФУ Херох в корпусе белого цвета, кейс зеленого цвета с электрической отверткой Борт, газовая плитка походная, мойка «HUTER M135-PW» в корпусе черного цвета, шуруповерт марки «HAMMER» в корпусе черно-зеленого цвета, триммер марки «Brush cutter» в корпусе зеленого цвета, шуруповерт марки «Бош» в корпусе зеленого цвета, конвектор белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. 

Позаниями ФИО1, данными в качестве подозреваемого и обвиняемого, в ходе предварительного следствия, о том, что 

<

дата> денежные средства у него закончились и тогда он решил совершить кражу имущества и направился в д. Григорово на электричке доехав до ж/д станции Григорово, примерно в 19 час. 00 мин., он вышел из электрички и направился гулять, по пути следования с правой стороны он увидел улицу, на которой не было фонарей, и пошел туда. Идя по ней, он увидел дом из белого блока, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Вход на данный участок осуществлялся через распашные ворота коричневого цвета, ворота были заперты на навесной замок, он осмотревшись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор и проник на территорию участка. Подойдя к дому с правой стороны он увидел окно и решил его отжать железякой которая находилась возле дома и проник во внутрь дома. После чего внутри дома он нашел керамический обогреватель марки «Эгуальен» в корпусе красно-черного цвета, глубоководный насос марки «Vodotok» в корпусе серого цвета, электрический конвектор марки «WWQ» в корпусе белого цвета, он взял данные вещи и направился обратно на ж/д станцию ФИО2. На электричке он добрался до ж/д станции «Шевлягино» вышел и направился в 

<

адрес>, по пути следования он увидел в д. Шевлягино старый заброшенный клуб, точный адрес он не помнит, но может показать, куда он и сложил данные вещи и направился домой из-за того, что устал. После чего в вечернее время он вышел и направился в сторону 

<

адрес>, подойдя к переезду, он спросил у прохожего, какое сегодня число и сколько сейчас времени на что ему сообщили, что сейчас 29 января 22 часов 32 минут и он направился через переезд и, идя по дороге вдоль Гжельского Кирпичного завода он увидел поворот на право и пошел туда в связи с тем, что данная дорога была не освещенная, пройдя несколько метров он увидел дом, который расположен по адресу: 

<

адрес> Вход на данный участок осуществлялся через ворота без замка, он осмотревшись что за его действиями никто не наблюдает, пошевелил их и поднял нижнее запирающее устройство и ворота открылись, он зашел на территорию и подошел к домку взял железку из клумбы и разобрал деревянное окно и сломал металлическую решетку и проник во внутрь, где искал продукты питания, но не чего не нашел, и тогда он взял два пластиковых кейса и металлический фонарь, после чего вышел с территории дома с данного участка и убедился, что за ним не кто не наблюдает, он осмотрел данные вещи, в одном кейсе зеленого цвета был шуруповерт марки «Борт» в корпусе зелено-черного цвета, а во втором крепежный элемент, и металлический фонарь в корпусе черного цвета. Данные вещи он взял с собой и направился в сторону дома, но так как до электрички было еще долго он направился в сторону д. Фенино, и по пути следования он увидел какое-то СНТ, вход в которое было через КПП я прошел через него и пошел по дороге очень долго и увидел в конце поля в тупике деревянную бытовку, которая расположена по адресу: 

<

адрес> Подойдя к ней примерно в 23 час. 10 мин., увидел, что окна и двери были заколочены деревяшками, и он взял одну из деревяшек, которые валялись около бытовки и открыл дверь и проник в бытовку и увидел большое количество различной техники и взял принтер марки «Херох» в корпусе белого цвета и радиатор марки «Tefal Vectissimo 2400w» в корпусе белого цвета. С вышеуказанными вещами он направился на железнодорожную станцию 

<

адрес>, прейдя на станцию, он подождал немного и поехал на электричке до ж/д станции Шевлягино. Выйдя с электрички он направился в 

<

адрес>, по пути следования он зашел в старый клуб в д. Шевлягино и положил некоторые вещи, а от туда взял глубоководный насос марки «Vodotok» в корпусе серого цвета, фонарь и один обогреватель и направился в метало приёмку, расположенную в 

<

адрес> куда сдал данные вещи и получил денежные средства в размере 2 000 тысяча рублей, после чего он направился в магазин и купил продуктов питания и алкогольную продукцию, а после чего направился домой. 

<

дата> он направился снова в заброшенный клуб, расположенный в д. Шевлягино и взял там принтер марки «Херох» в корпусе белого цвета и шуруповерт марки «Борт» в корпусе зелено-черного цвета и направился в 

<

адрес>, в скупку расположенная в двух этажном здание куда, все сдал и получил там 5500 рублей. После чего он направился снова в 

<

адрес> по пути следования он зашел в магазин и купил алкогольную продукцию и продукты питания после чего отправился домой. Когда закончились денежные средства, 

<

дата>, примерно в 19 час. 00 мин. в вечернее время он вышел из дома и хотел направиться на ж/д станцию Шевлягино но по пути следования я увидел к.

<

адрес> которое частично не освещалось, и направился на него и увидел, что в поле стоял дом, который расположен по адресу: 

<

адрес>, который по периметру не был огорожен забором, он подошел к нему и осмотрелся и увидел, что у бытовки лежал кусок железки и тогда он взял его и открыл пластиковое окно и проник во внутрь. Он осмотрел весь дом и нашел шуруповерт марки «Hammer» в корпусе зеленого цвета, аккумуляторный триммер марки «Brush cutter» в корпусе синего цвета, манты-казан марки «Калитва» в корпусе белого цвета. Взяв данные вещи он направился в сторону д. Шевлягино, где сложил их в свой схрон, и отправился домой, по пути следования он осмотрел данные вещи, они были без повреждения. 

<

дата> около 11 час. 00 мин, проснувшись, он захотел есть, но так как дома не чего не было он вышел из дома и направился СНТ на которое ходил ранее и приметил дом, который стоял рядом, расположенный по адресу: 

<

адрес> Данный дом по периметру был огорожен забором, он подошел к нему, осмотрелся и увидел, что вход на участок осуществляется через калитку, он осмотревшись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор и направился к дому, после чего он отжал пластиковое окно, железякой которая находилась возле дома и влез в дом, где осмотрелся и увидел генератор марки «Fuvay» в корпусе красного цвета, переносную газовую плиту марки «Lalita» в корпусе черного цвета, аккумуляторную пилу марки «Макита» в корпусе черного цвета, калитку черного цвета, он взял данные вещи и вышел через дверь и направился в сторону д. Шевлягино, где хотел сложить данные вещи в свой схрон, но так как генератор был очень тяжелый и он его бросил в овраг по дороге следования, а газовую плиту и беспроводную пилу он принес и положил к другим вещам и направился домой. 

<

дата>, он направился снова в заброшенный клуб, расположенный в д. Шевлягино и взял там аккумуляторный триммер марки «Brush cutter» в корпусе синего цвета, шуруповерт марки «Hammer» в корпусе зеленого цвета, газовую плиту марки «Lalita» и направился в 

<

адрес>, где в скупке он сдал вышеуказанные вещи и получил там 4000 рублей, после чего он направился снова в 

<

адрес> по пути следования он зашел в магазин и купил алкогольную продукцию и продукты питания после чего отправился домой. 

<

дата>, у него снова закончились деньги и продукты питания, в связи с чем, около 20 час. 00 мин. он направился в СНТ в близи д. Фентино, где ранее уже был, зашел на данное СНТ и направился по улице и увидел дом, который плохо освещался и он подошел к нему и увидел, что забором данный дом не огорожен и он подошел к дому, он был одноэтажный, данный дом расположен по адресу: 

<

адрес> В дом он проник через пластиковую дверь, которую открыл с помощью железки, которую он нашел ранее, отжав дверь он вошел во внутрь и нашел обогреватель марки «Стабил» красно-черного цвета, черную сумку с крепежным материалом в которой находился шуруповерт марки «БОШ» в корпусе зелено-черного цвета, перфоратор марки «Elitech» в корпусе красного цвета, аккумуляторная сабельная пила марки «Fine Power» в корпусе красного цвета и аккумуляторная болгарка марки «Fine Power» в корпусе красного цвета. Он взял данные вещи и направился на выход из дома, по пути следования он несколько раз упал из-за того что поле было перепахано и не ровное и утратил некоторые вещи по направлению в сторону д. Шевлягино, где сложил остывшие вещи в заброшенном клубе.

После чего в этот же день он снова направился в заброшенный клуб расположенный в д. Шевлягино и взял там конвектор и направился в скупку в 

<

адрес>, где сдал конвектор, за что получил 4500 рублей, после чего он направился снова в 

<

адрес> по пути следования он зашел в магазин и купил алкогольную продукцию и продукты питания после чего отправился домой. 

<

дата> около 11 час. 00 мин., он снова направился в д. Шевлягино где взял некоторые вещи, а именно сумку черного цвета с крепежом и направился в метало приёмку расположенную в 

<

адрес>, куда сдал данные вещи и получил денежные средства в размере 1 500 рублей, после чего он направился в магазин и купил продуктов питания и алкогольную продукцию, и направился домой. 

<

дата> он проснулся и понял, что денежных средств опять не было, и он решил направиться в д. Шевлягино и взять некоторые вещи и снова поехать в скупку, прейдя в д. Шевлягино он взял обогреватель красно черного цвета и шуруповерт черного цвета, и он взял все вещи и направился в сторону ж/д станции Шевлягино и поехал на электричке но заснул по пути следования, и проснулся на ж/д станции Люберцы-1. Выйдя он посмотрел на расписания и понял, что долго было ждать электричку до ж/д ст. «Фабричная» и направился со станции к ближайшим павильонам и увидел скупку, после чего он сдал данные вещи, за что получил 2 000 рублей и направился домой, данные деньги он потратил на личные нужды.

<

дата> он проснулся и понял, что денежных средств опять не было, и он решил направиться в д. Шевлягино и взять вещей и снова поехать в скупку, прейдя в Шевлягино он взял обогреватель в количестве двух штук, красно черного цвета и электрическую дрель-миксер в корпусе голубого цвета и направился в сторону ж/д станции Шевлягино и поехал на электричке но заснул по пути следования и проснулся снова на ж/д станции Люберцы-1, после чего он направился к ближайшим павильонам и увидел скупку зашел туда и сдал данные вещи за что получил 2 000 рублей и направился домой, данные деньги он потратил на личные нужды. 

<

дата> примерно в 19 час. 00 мин. он направился опять на ж/д станцию Шевлягино и направился на электричке до ж/д станции Гжель, где выйдя, он направился по дороге идущая вдоль ж/д путей и увидел поворот на лево без шлагбаума и пройдя по улице до конца он увидел дом, который расположен по адресу: 

<

адрес> с правой стороны у которого калитка не была заперта и тогда он вошел на участок обошел весь дом и найдя в заде дома пластиковое окно, железкой которая у него уже давно была, он влез в дом и нашел там вентилятор марки Bork» в корпусе серого цвета, усилитель караоке фирмы «Техникс» в корпусе черного цвета, пылесос марки «Электролюкс» в корпусе серого цвета, стеклянный электрический чайник марки «Редмонд» в корпусе черного цвета, шуруповерт марки «Макита» в корпусе зеленого цвета, данные вещи он взял и направился также по ж/д путям в сторону д. Шевлягино, где все осмотрел и сложил с другими вещами и направился домой. 

<

дата> примерно в 20 час. 00 мин он вышел из дома и снова хотел направиться на ж/д станцию Шевлягино, но по пути следования я увидел СНТ «Авангард», которое частично не освещалось и направился на него и увидел старый дом, который расположен по адресу: 

<

адрес>, который по периметру был огорожен металлическим забором он подошел к нему и осмотрелся и увидел что вход на участок осуществляется через калитку запертую на навесной замок, осмотревшись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор и направился к дому, подойдя к дому, он увидел, что в дверь в дом деревянная, на которой весел навесной замок, после чего он воспользовался той же железкой и взломал навесной замок, после чего он проник во внутрь, он осмотрел весь дом и нашел обогреватель марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, после чего он направился в сторону д. Шевлягино где сложил их и отправился домой. 

<

дата> примерно в 19 час. 00 мин. он вышел из дома, так как не было денежных средств, а ему хотелось выпить так как был праздник он направился в сторону д. Шевлягино, по пути следования он увидел СНТ на котором отсутствовало освещение, после чего он увидел дом, который расположен по адресу: 

<

адрес> Раменский м.о., д. Мещеры, уч. 370, который стоял в поле, подойдя ближе он увидел что дом не огорожен забором, подойдя к нему, он увидел, что дом в стадии стройки, после чего осмотревшись, он подобрал рядом лежащую железку и открыл пластиковое окно, проникнув во внутрь дома он осмотрелся, и увидел цепную аккумуляторную бензопилу марки «КМ АТОМ» в корпусе черного цвета, а также аккумуляторный светодиодный прожектор в корпусе черно-сиреневого цвета, он взял данные вещи и направился в сторону д. Шевлягино, где по пути следования осмотрел данные вещи, после чего сложил их и направился домой. 

<

дата> примерно в 20 час. 30 мин. он направился опять на ж/д станцию Шевлягино и направился на электричке до ж/д станции Григорово, где выйдя я направился по дороге идущая вдоль ж/д путей и увидел дом стоящий в лесу, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Раменский м.о., д. Коняшино, где с правой стороны, подойдя к нему, он убедился, что ворота были не заперты и тогда он вошел на данный участок, осмотревшись и обойдя весь дом он увидел, что на одном из пластиковых окон запирающая ручка оказалась, приоткрыта, после чего он взял железку, которая лежала рядом с домом и открыл ею окно. После чего он проник в дом, и обнаружил там различные электроинструменты, а именно: шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, зарядное устройства для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, степлер электрический марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, болгарку марки «Dexter» в корпусе синего цвета, гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, электрический рубанок марки «Skill» в корпусе черного цвета, перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета, гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn660» в корпусе черно-оранжевого цвета, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе черного цвета, два аккумулятора для Гвоздезабивного пистолета в корпусе черно-оранжевого цвета. После чего он забрал вышеуказанные вещи с собой и направился в сторону ж/д станции Григорово, где сел в электричку и направился в д. Шевлягино, где сложил данные вещи в свой схрон. 

<

дата> он снова направился в скупку перед этим он зашел и взял вещи которые складировал в д. Шевлягино, а именно один обогреватель в коробке белого цвета, фиолетовый набор электропилы и фонарик на аккумуляторах и направился на ж/д станцию Шевлягино, а дальше на электричке на ж/д 

<

адрес>-1, где как и в прошлый раз зашел в магазин скупку и сдал все вещи на свой паспорт и получил за это денежные средства в размере 2000 рублей, которые потратил на личные нужды. 

<

дата> он пришел в д. Шевлягино и собрал все металлические обогреватели и направился в метало приёмку расположенная в 

<

адрес> куда сдал данные вещи и получил денежные средства в размере 4 000 тысяча рублей, после чего он направился в магазин и купил продуктов питания и алкогольную продукцию, а после чего направился домой. 

<

дата> он проснулся утром и понял, что у него нет снова денежных средств и направился в д. Шевлягино и собрал все электроинструменты в сумку, и направился на ж/д станцию Шевлягино но по пути следования его остановили сотрудники полиции и по просили проехать в Гжельское ОП, где у него начали расспрашивать откуда у него электроинструменты и он решил все рассказать, в связи с тем, что испугался

Показаниями свидетеля ФИО14, данными в ходе предварительного следствия, о том, что в настоящее время он является индивидуальным предпринимателем ИП «ФИО14», в сфере деятельности оценки, продаже и покупки различных товаров, в связи с чем имеется магазин-скупка «Комиссионка» расположенный по адресу: 

<

адрес> При покупке товаров у граждан им по документам удостоверяющим личность составляется закупочный акт. Согласно закупочных актов им у ФИО1 24.01.1958г., при предъявлении им паспорта РФ 

<

...> от 

<

дата> были приобретены:1) закупочный акт от 

<

дата>- МФУ Херох, электрическая отвертка. 2) закупочный акт от 13.02.2025г.- газовая походная плитка, шуруповерт, триммер, шуруповерт; 3) закупочный акт от 

<

дата> – мойка, конвектор. Со слов ФИО1 представленные им вещи принадлежали ему. Опознать ФИО1 не сможет, так как с ним не знаком, а в магазин приходит большое количество людей.

Показаниями свидетеля ФИО15, данными в ходе предварительного следствия, о том, что он работает в магазине «скупка» в должности приемщика по адресу: 

<

адрес> 1) 

<

дата> сдал обогреватель «экуатьен» черно-оранжевой, шуруповерт «Некст» черный за 2 000 рублей. 2).две пушки обогревателя черно-красного цвета марки «Стибил», болгарка «калибр» зелено-черного цвета, дрель миксер голубого цвета «штурм», за эти вещи получил 2000 рублей. 3) обогреватель «супра» белого цвета,, пароварка «манты-казан» в коробке зеленого цвета, фиолетовый набор электрический пилы, фонарь на аккумуляторах марки «Атом», за все данные вещи были выписаны закупочные акты на предоставленные гр. ФИО1 паспорт, что данные вещи были украдены ему ничего не известно, а гр. ФИО1 сообщил ему, что они принадлежат ему и продает он их в связи с переездом. 

А также, по факту хищения чужого имущества у ФИО16:

Заявлением ФИО16 от 

<

дата>, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые в период времени в ночь с 

<

дата> с 20 час. 00 мин. по 

<

дата> 09 час. 00 мин. путем отжатия пластикового окна в доме, проникнув в него по адресу: 

<

адрес> от куда тайно похитил: гвоздезабивной пистолет Dewalt dcn692, стоимостью 50 000 рублей, гвоздезабивной пистолет Dewalt dcn 660,стоимостью 40 000 рублей, оба в корпусе желтого цвета, электрорубанок скилл в корпусе черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, перфоратор MAC Alister в корпусе синего цвета стоимостью 8 000 рублей, шуруповерт Макита 6271 в корпусе синего цвета стоимостью 5 000 рублей. Сумма ущерба составляет 108 000 рублей. 

Показаниями потерпевшего ФИО16, данными в ходе предварительного следствия, о том, что 

<

дата> примерно в 20 часов 00 минут он уехал с вышеуказанного участка к себе домой в Москву по адресу 

<

адрес>А, 

<

адрес>, все его вещи находились на месте. Дверь он закрыл на ключ. После чего он 

<

дата> примерно в 09 часов 00 мин, приехала к себе на дачу по адресу: 

<

адрес> и обнаружила, что в егодачном доме было открыто окно. Пройдя в дом, он обнаружил пропажу следующих вещей:

1)шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный шуруповерт был приобретен в 2022 году, документы о покупке у него не сохранились

2) зарядного устройства для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, стоимостью 1 500 рублей, данное зарядное устройство с аккумулятором приобретал в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились

3) Степлер электрического марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный степлер электрический я приобретал в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились

4) Болгарки марки «Dexter» в корпусе синего цвета, стоимостью 2 000 рублей, данную болгарку я приобретал в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились

5)Гвоздезабивного пистолета марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 50 000 рублей, данный Гвоздезабивной пистолет был приобретен в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились

6)электрического рубанка марки «Skill» в корпусе черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный электрический рубанок был приобретен в 2023 году новым, документы о покупке у него я не сохранились

7) Перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный перфоратор я приобретен в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились.

8) Гвоздезабивного пистолета марки «Dewalt» модели «dcn660» в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 40 000 рублей, данный Гвоздезабивной пистолет был приобретен в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились.

9)зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе черного цвета, стоимостью 1 500 рублей, данное зарядное устройство с аккумулятором приобретал в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились;

10)два аккумулятора для Гвоздезабивного пистолета в корпусе черно-оранжевого цвета, общей стоимостью 5 000 рублей, данные аккумуляторы он приобретал в 2024 году новым, документы о покупке у него не сохранились; После чего 

<

дата> он обратился в полицию. Так же хочет добавить, что он сразу в полицию не стала обращаться, так как ему срочно нужно было уезжать в Москву. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 120 000 рублей и является для него значительным ущербом. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному делу перфоратора марки «Magnesium», пылесос марки «Electrolux» в корпусе серого цвета, вентилятора марки «Bork» в корпусе серого цвета, электрический чайник марки «Redmond» в корпусе черного цвета, электрический чайник марки «Atlanta» в корпусе белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия на участке местности расположенном в 10 метрах от 

<

адрес>

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных дсогласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному делу шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, Степлер электрического марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, болгарка марки «Dexter» в корпусе синего цвета, гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, электрический рубанок марки «Skill» в корпусе черного цвета, перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета, изъятые 

<

дата> в ходе личного досмотра гр. ФИО1

Протоколом предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевший ФИО16 опознал принадлежащий ему шуруповерт по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

Протокыми предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которым потерпевший ФИО16 опознал принадлежащие ему зарядное утройство по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащий ему степлер по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащею ему болгарку по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащею ему гвоздезабивной по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащею ему электрический рубанок по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащею ему перфоратор по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО17:

Заявлением ФИО17, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных ему лиц, которые в период времени с 

<

дата> по 15.03.2025г путем взлома пластиковой двери принадлежащего его 

<

адрес> м.о. 

<

адрес> проникли внутрь откуда похитили принадлежащие ему имущество на общую сумму 40 000 рублей. Сумма причиненного ему ущерба для его является значительной 

Протоколом осмотра места происшествия, план схема к нему от 

<

дата>, фото-таблица к нему, согласно, которому сотрудниками полиции осмотрен дом. 45 на 

<

адрес> где установлено место совершения преступления, а так же был похищен электрообогреватель марки «Стабил», кейс с шуруповертом марки «БОШ», перфоратор марки «Elitech», сабельная пила марки «FinePower», болгарка марки «FinePower», сумка с размерными креплениями у потерпевшего ФИО17

Показаниями потерпевшего ФИО17 данными в ходе предварительного следствия, о том, что последний раз он был в своем доме 10.02.2025г., все кго вещи находились на месте. Дверь он закрыл на ключ. 

<

дата> примерно в 10 час. 00 мин он подъехал к дому, и обнаружил, что входная пластиковая дверь дома открыта и имеет повреждения в виде отжатия. Пройдя в дом и зайдя на кухню, он обнаружил отсутствие некоторых вещей, а именно: электрообогревателя марки «Стабил» в корпусе красного цвета, стоимостью 4 000 рублей, данный обогреватель он приобретал в 2024 году новым, документов о покупке у негоне сохранились; кейс с шуруповертом марки «БОШ» в корпусе зелено-черного цвета стоимостью 2 000 рублей, данный шуруповерт он приобретал в 2019 году новым, документов о покупке у него не сохранились; перфоратор марки «Elitech» в корпусе красного цвета, стоимостью 2 500 рублей, данный перфоратор он приобретал в 2025 году новым, документов о покупке у него не сохранились; сабельная пила марки «FinePower» в корпусе красного цвета, стоимостью 3 700 рублей, данную сабельную пилу он приобретал в 2024 году новым, документов о покупке у него не сохранились; болгарка марки «FinePower» в корпусе красного цвета, стоимостью 5 000 рублей, данную болгарку он приобретал в 2024 году новой, документов о покупке у него не сохранились; сумка с размерными креплениями в корпусе черного цвета, стоимостью 1 000 рублей, данную сумку он приобретал в 2024 году новой, документов о покупке у него не сохранились. После чего он обратился в полицию. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 18 200 рублей и является для него значительным ущербом, так как у него имеются кредитные обязательства. Так же хотел бы добавить, что повреждения пластиковой двери материальной ценности для него не представляет. 

Протоколом предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевший ФИО17 опознал принадлежащею ему шуруповерт по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО7:

Заявлением ФИО7, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени 

<

дата> по 

<

дата> путем отжатия пластикового окна проникло в его дом от куда похитило следующие предметы, а именно 1. Маты-казан стоимостью 3 000 рублей, 2. Аккумуляторный триммер синего цвета стоимостью 6 500 рублей, 3. Шуруповерт зеленого цвета стоимостью 5 000 рублей. Общая сумма ущерба составляет 16 500 рублей что является для него значительной суммой ущерба.

Протоколом осмотра места происшествия, план схема к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрен 

<

адрес> где установлено место совершения преступления. 

Показаниями потерпевшего ФИО7, данными в ходе предварительного следствия, о том, что последний раз он был в своем доме 

<

дата> все его вещи находились на месте. Дверь он закрыл на ключ. 

<

дата> примерно в 11 час. 00 мин он подъехал к дому, и обнаружил, что пластиковое окно дома было отжато и открыто, а также был открыта входная дверь изнутри. Пройдя в дом и зайдя на кухню, он обнаружил отсутствие некоторых вещей, а именно: Манты-Казан марки «Калитва» в корпусе белого цвета, стоимостью 3 000 рублей, данный казан он приобретал в 2025 году новым, документов о покупке у негоне сохранились. аккумуляторный триммер марки «BRUSH CUTTER» в корпусе синего цвета, стоимостью 8 500 рублей, данный триммер он приобретал в 2024 году новым, документов о покупке у него не сохранились. шуруповерт марки «HAMMER» в корпусе зелёного цвета стоимостью 5 000 рублей, данный шуруповерт он приобретал в 2023 году новым, документов о покупке у него не сохранились. После чего он обратился в полицию. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 16 500 рублей и является для него значительным ущербом, так как у него имеются кредитные обязательства. Повреждения пластиковой двери материальной ценности для него не представляет. 

Протоколами предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которым потерпевший ФИО7 опознал принадлежащий ему шуруповерт по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознал принадлежащий ему тример по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО6:

Заявлением ФИО6, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое путем взлома окна проникло в дом расположенный по адресу

<

адрес> в период времени с октября 2024 года по настоящее время, откуда похитило 1) фонарь металлический черный, 2) электрическую отвертку зелено-черного цвета «Bort» с кейсом зеленого цвета, 3) черный кейс с крепежом, сумма причиненного ущерба составила 20 000 рублей, что является для неё значительным. 

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена участок 91 в 

<

адрес> где установлено место совершения преступления. 

Показаниями потерпевшей ФИО6, данными в ходе предварительного следствия, о том, что последний раз она был в своем доме в октябре 2024 года, все её вещи находились на месте. Дверь она закрыл на ключ. 

<

дата> примерно в 11 час. 00 мин она подъехал к своему участку, и обнаружила, что ворота оказались открыты, пройдя дальше она обнаружила что в её доме оказалось открыто пластиковое око и решетка в виде металлических прутьев расположенные горизонтально оказались сломаны. Пройдя в дом, она обнаружила отсутствие некоторых вещей, а именно: Железнодорожного обходного металлического фонаря в корпусе черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный фонарь она приобретал в 2020 году новым, документов о покупке у неё не сохранились; черный ящик с крепежом, а именно ручками и различными креплениями для мебели, стоимостью 4 000 рублей, данный ящик она приобретала в 2021 году, документов о покупке у неё не сохранились; кейс с шуруповертом маркой «Борт» в корпусе зелено-черного цвета стоимостью 7 000 рублей, данный шуруповерт она приобретал в 2022 году новым, документов о покупке у неё не сохранились. После чего она обратился в полицию. Похищенное у неё имущество она сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ей ущерба в результате кражи составляет 16 000 рублей и является для неё значительным ущербом, так как у неё имеются кредитные обязательства. Так же хотела бы добавить, что повреждения пластикового окна и металлической решетки материальной ценности для неё не представляет.

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному делу железнодорожный обходной металлический фонарь в корпусе черного цвета, акт от 

<

дата>, насос дренажный марки «Vodotok» в корпусе серого цвета, конвектор электрический марки «WWQ» в корпусе белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия на участке местности расположенном в 30 метрах от 

<

адрес> 30 метрах от 

<

адрес>В в 

<

адрес> м.о. 

<

адрес>

Протоколами предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которым потерпевшая ФИО6 опознала принадлежащий ей шуруповерт по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, принадлежащий ей фонарь по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду.

по факту хищения имущества и повреждения имущества ФИО18:

Заявлением ФИО18, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата>г. по настоящее время путем взлома ворот и пластикового окна проникло в дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> откуда похитило: 1. Обогреватель керамический черно-красного цвета, конвектор электрический «WWQ» белого цвета, погружной насос. Сумма причиненного ущерба составила 50 000 рублей, что является для неё значительным ущербом. 

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена 

<

адрес>, где установлено место совершения преступления. 

Протоколом осмотра местности, жилища, иного помещения от 

<

дата>, согласно, которому сотрудниками полиции осмотрена скупка расположенная по адресу: 

<

адрес> где был изъят закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>. 

Показаниями потерпевшей ФИО18 данными в ходе предварительного следствия, о том, что последний раз она приезжала на свой участок в 

<

дата> году, все её вещи были на месте, дверь она закрыл на ключ. 

<

дата> около 13 час. 00 мин. она приехал на свой участок, по приезду она обнаружила, что у неё были открыты ворота, которые запирались на навесной замок, пройдя дальше она обнаружила, что пластиковое окно в доме оказалось, открыто, а также была открыта входная дверь. Зайдя в дом, она обнаружила пропажу следующих вещей: керамический обогреватель марки «Эгуальен» в корпусе черно-красного цвета, стоимостью 15 000 рублей, данный обогреватель она приобретала в 2022 году, новым, документов о покупке у неё не сохранились; электрического конвектора марки «WWQ» в корпусе белого цвета, стоимостью 18 000 рублей, данный конвектор она приобретала в 2023 году, новым, документов о покупке у неё не сохранились; погружного насоса марки «Vodotok» в корпусе серого цвета, стоимостью 17 000 рублей, данный насос она приобретала в 2024 году, новым, документов о покупке у неё не сохранились. После чего она обратился в полицию. Похищенное у неё имущество она сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ей ущерба в результате кражи составляет 50 000 рублей и является для неё значительным ущербом, так как у неё имеются кредитные обязательства. Так же хотела бы добавить, что у неё было повреждено пластиковое окно коричневого цвета, 145 см на 141 см, а именно оно было все поцарапано и так же были повреждены резинки и рамка. Само окно открывается и закрывается, зазоров нету, стеклопакет не разбит. Сумма причиненного ей ущерба в результате повреждения окна составляет 40 000 рублей. 

Протоколами предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которым потерпевшая ФИО18 опознала принадлежащий ей насос по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознала принадлежащий ей конветор по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

Протокол осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному делу закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

Данными товарного чека № от 

<

дата>, согласно которого стоимость окна пластикового с двух сторонней коричневой ламинации, 145х141 см, составляет 40 000 рублей

По факту хищения имущества у ФИО8:

Заявлением ФИО8, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата>. по настоящее время путем проникло в дом, который находится у него в пользовании расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Мещеры, КП Шевлягино, уч.297, путем взлома пластикового окна, неизвестное лицо похитило следующие вещи, а именно: генератор фирмы «Фуба» красного цвета, беспроводная аккумуляторная пила черного цвета, задняя калитка, сумма причиненного ему ущерба составила 65 000 рублей, а также переносная газовая плита в черном кейсе ценою 2 000 рублей.

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена уч. 297 в 

<

адрес>, где установлено место совершения преступления. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному дел закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, МФУ Херох в корпусе белого цвета, кейс зеленого цвета с электрической отверткой Борт, газовая плитка походная, мойка «HUTER M135-PW» в корпусе черного цвета, шуруповерт марки «HAMMER» в корпусе черно-зеленого цвета, триммер марки «Brush cutter» в корпусе зеленого цвета, шуруповерт марки «Бош» в корпусе зеленого цвета, конвектор белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

Показаниями потерпевшего ФИО8, данными в ходе предварительного следствия, о том, что у него в собственности имеется земельный участок по адресу: 

<

адрес> Последний раз он приезжала на свой участок в 

<

дата> году, все его вещи были на месте, дверь он закрыл на ключ. 

<

дата> около 10 час. 00 мин. он приехал на свой участок, по приезду он направился к дому, где обнаружила, что окно в его доме оказалось открыто. Зайдя в дом, он обнаружила пропажу следующих вещей: генератора марки «Fubay» в корпусе красного цвета, стоимостью 42 000 рублей, данный генератор он приобретала в 2024 году, новым, документов о покупке у него не сохранились; аккумуляторная беспроводная пила марки «Макита»в корпусе черного цвета, стоимостью 15 000 рублей, данную пилу он приобретал в 2024 году, новой, документов о покупке у него не сохранились; переносная газовая плита марки «Lalitta» в корпусе черного цвета стоимостью 2 000 рублей, данную плиту он приобретал в 2025 году, новой, документов о покупке у него не сохранились. Также выйдя на улицу, за домом он обнаружил пропажу металлической калитки, черного цвета стоимостью 5 000 рублей, данную калитку он приобретал в 2024 году, новой, документов о покупке у него не сохранились. После чего он обратился в полицию. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 64 000 рублей и является для него значительным ущербом, так как пенсионер и нигде не работает. Так же хотел бы добавить, что поврежденное окно материальной ценности для него не представляет. 

Протоколом предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевшему ФИО8 было представлено на опознание три переносных газовых плиты марки «Lalitta» в корпусе черного цвета, он уверенно осмотрел и опознал принадлежащую ей плиту по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО10 :

Заявление ФИО10, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата>. по настоящее время путем проникло на её дачный участок расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> и путем отжатия пластикового окна проникло в дом, откуда похитило следующие предметы: чайник электрический марки «Редмонт» стоимостью 3 000 рублей, пылесос марки «Электролюкс» серого цвета стоимостью 5 000 рублей, шуруповерт марки «Макита» зеленого цвета стоимостью 3 000 рублей, вентилятор маленький серого цвета стоимостью 5 000 рублей, усилитель караоке марки «техникс» в корпусе черного цвета стоимостью 25 000 рублей, а общая сумма ущерба составляет 41 000 рублей, что является для неё значительным ущербом.

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена 

<

адрес>, где установлено место совершения преступления. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному делу перфоратора марки «Magnesium», пылесос марки «Electrolux» в корпусе серого цвета, вентилятора марки «Bork» в корпусе серого цвета, электрический чайник марки «Redmond» в корпусе черного цвета, электрический чайник марки «Atlanta» в корпусе белого цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия на участке местности расположенном в 10 метрах от 

<

адрес>

показаниями потерпевшей ФИО10, даннымип в ходе предварительного следствия, о том, что у неё в собственности имеется земельный участок по адресу: 

<

адрес>. Последний раз она приезжала на свой участок в 

<

дата> году, все её вещи были на месте, дверь она закрыл на ключ. 

<

дата> около 10 час. 00 мин. она приехал на свой участок, по приезду она обнаружила что калитка открыта, подойдя она обнаружила что врезной замок на калитке имеет повреждения, после чего она направилась к дому и обнаружила что пластиковое окно было открыто. Зайдя в дом, она обнаружила пропажу следующих вещей: стеклянный электрический чайник с подсветкой марки «Редмонд» в корпусе черного цвета, стоимостью 3 000 рублей, данный чайник она приобретала в 2024 году, новым, документов о покупке у неё не сохранились; пылесос марки «Электролюкс» в корпусе серого цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный пылесос она приобретала в 2023 году новым, документов о покупке у неё не сохранились; шуруповерт марки «Макита» в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3 000 рублей, данный шуруповерт она приобретала в 2024 году новым, документов о покупке у неё не сохранились; вентилятор марки «Bork» в корпусе серого цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный вентилятор она приобретала в 2024 году новым, документов о покупке у неё не сохранились; усилитель караоке фирмы «Техникс» в корпусе черного цвета, стоимостью 25 000 рублей, данный усилитель караоке она приобретала в 2024 году новым, документов о покупке у неё не сохранились; Также хотела бы добавить, что в полицию она не стала сразу обращаться, так как уезжала в 

<

адрес> по делам. Похищенное у неё имущество она сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ей ущерба в результате кражи составляет 41 000 рублей и является для неё значительным ущербом, так как она пенсионер и нигде не работает. Так же хотела бы добавить, что поврежденная дверь материальной ценности для неё не представляет. 

Протоколами предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевшая ФИО10 опознала принадлежащий ей чайник по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознала принадлежащий ей пылесос по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду, опознала принадлежащий ей вентилятор по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО19:

Заявлением ФИО19, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с 

<

дата> по настоящее время путем взлома входной двери проникло в его летний дом расположенный по адресу: 

<

адрес> откуда похитило следующие вещи: принтер МФУ Херох белого цвета стоимостью 35 000 рублей и радиатор «тефаль» белого цвета стоимостью 5 000 рублей. Общая сумма ущерба составляет 40 000 рублей, что является для него значительным ущербом. 

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена 

<

адрес>, где установлено место совершения преступления. 

Показаниями потерпевшего ФИО19, данными в ходе предварительного следствия, о том, что у него в собственности имеется земельный участок по адресу: 

<

адрес> который он приобрел в 2024 году. На данном участке у него находится бытовка, в которой есть все для жилья, кухня, кровать, санузел. Последний раз он приезжала на свой участок в январе 2025 году, все его вещи были на месте, дверь он закрыла на ключ. 

<

дата> около 12 час. 00 мин. он приехал на свой участок, по приезду он направился к свое бытовке, где обнаружил что были разбиты окна, а дверь оказалась вырвана. Зайдя в бытовку он обнаружил пропажу следующих вещей: принтера марки «Xerox» в корпусе белого цвета, стоимостью 35 000 рублей, данный принтер он приобретал в 2024 году новым, документов о покупке у него не сохранились; Радиатор марки «Tefal Vectissimo 2400w» в корпусе белого цвета, стоимостью 5 000 рублей, данный радиатор он приобретал в 2024 году новым, документов о покупке у него не сохранились. После чего он обратился в полицию. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 40 000 рублей и является для него значительным ущербом, так как у него имеются кредитные обязательства. Так же хотел бы добавить, что разбитое окно и поврежденная дверь материальной ценности для него не представляет. 

Протоколом предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевший ФИО19 опознал принадлежащий ему принтер по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

По факту хищения имущества у ФИО11:

Заявлением ФИО11, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с ноября 2024 года по 

<

дата> путем взлома похитило обогреватель марки «ЗАСС» серого цвета из 

<

адрес>. Сумма причиненного ущерба составила 15 000 рублей, что является для неё значительным.

Протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена 

<

адрес> где установлено место совершения преступления. 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата>, согласно, которому сотрудниками полиции осмотрен участок местности расположенный в 30 м. от 

<

адрес> где установлено место совершения преступления, а так же был изъят обогреватель советский СССР в корпусе серого цвета, обогреватель марки «Timberk» в корпусе серого цвета, обогреватель марки «Tefal» в корпусе серого цвета, обогреватель марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, две автомобильные колонки марки «Mac audio» черного цвета. 

Показаниями потерпевшей ФИО11, данными в ходе предварительного следствия, о том, что у неё в собственности имеется земельный участок по адресу: 

<

адрес> Последний раз она приезжала на свой участок в ноябре 2024 году, все её вещи были на месте, дверь она закрыла на ключ. 

<

дата> около 12 час. 00 мин. она приехала на свой участок, по приезду она направился к дому, где обнаружила, что дверь, которая была закрыта на навесной замок оказалось не заперта. Зайдя в дом, она обнаружила пропажу обогревателя марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, стоимостью 15 000 рублей, данный обогреватель она приобретала в 2020 году, новым, документов о покупке у неё не сохранились. После чего она обратился в полицию. Похищенное у неё имущество она сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ей ущерба в результате кражи составляет 15 000 рублей и является для неё значительным ущербом, так как на пенсии и нигде не работает. Так же хотела бы добавить, что поврежденная дверь материальной ценности для неё не представляет. 

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному дел обогреватель советский СССР в корпусе серого цвета, обогреватель марки «Timberk» в корпусе серого цвета, обогреватель марки «Tefal» в корпусе серого цвета, обогреватель марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, две автомобильные колонки марки «Mac audio» черного цвета, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия на участке местности расположенном в 30 метрах от 

<

адрес> 30 метрах от 

<

адрес>

Протоколом предъявления предмета на опознание от 

<

дата>, согласно которому потерпевшей ФИО11 был представлен на опознание три обогревателя марки «ЗААС» в корпусе серого цвета, она уверенно осмотрела и опознала принадлежащий ей обогреватель по внешнему виду, цвету, и общему внешнему виду. 

по факту хищения имущества у ФИО21

Заявлением ФИО12, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с декабря 2024 года по 

<

дата> путем отжатия пластикового окна проникло внутрь, принадлежащего ему жилого дома, расположенного на его участке 370 д. 

<

адрес>, откуда похитило принадлежащие ему имущество. Сумма причиненного ему ущерба составляет 11 800 рублей что является для него значительным ущербом.

протоколом осмотра места происшествия, план схема, фото-таблица к нему от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции была осмотрена 

<

адрес> где установлено место совершения преступления.

Протоколом осмотра места происшествия, план схема от 

<

дата>, согласно которому сотрудниками полиции был осмотрена скупка, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где установлен место совершения преступления, а так же изъят: закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>,

Протоколом осмотра предметов и фото-таблица к нему, согласно которым был осмотрен и приобщен к уголовному дел закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, изъятые 

<

дата> в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

Показаниями потерпевшего ФИО12, данными в ходе предварительного следствия, о том, что у него в собственности имеется земельный участок по адресу: 

<

адрес> На участке расположен дом, в котором он периодически проживает. Прилагает к допросу выписку из ЕГРН. Последний раз он приезжала на свой участок в декабре 2024 году, все мои его были на месте, дверь он закрыл на ключ. 

<

дата> около 11 час. 00 мин. он приехал на свой участок, по приезду он направился к дому, где обнаружила, что пластиковое окно, оказалось открыто. Дверь и входной замок повреждений не имеет. Зайдя в дом, он обнаружил пропажу следующих вещей: аккумуляторного светодиодного прожектора фирмы «КМ АТОМ» в корпусе черно-сиреневого цвета, стоимостью 3 000 рублей, данный прожектор н приобретала в 2024 году, документов о покупке у него не сохранились. цепной аккумуляторной пилы фирмы «КМ АТОМ» в корпусе черного цвета, стоимостью 8 800 рублей, данную пилу он приобретал в 2024 году новой, документов о покупке у него не сохранилось. После чего ог обратился в полицию. Похищенное у него имущество он сможет опознать, по марке, форме, цвету. Сумма причиненного ему ущерба в результате кражи составляет 11 800 рублей и является для него значительным ущербом, так как у него имеются кредитные обязательства. Так же хотел бы добавить, что поврежденная дверь материальной ценности для него не представляет. 

Исследовав доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1 в совершении преступлений доказана, его действия правильно квалифицированы по ст.ст.158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 167 ч.1 УК РФ как десять краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину, в незаконным проникновением в жилище, а таеже совершение умышленного повреждения чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступлений полностью подтверждается собственными показаниями подсудимого, показаниями потерпевших об обстоятельствах хищения их имущества из принадлежащих им жилых помещений, куда подсудимый в каждом случае проник помимо их воли, то есть незаконно, чем потерпевшим был причинен с учетом их материального положения, в каждом случае, значительный ущерб, а в ходе совершения хищения имущества у потерпевшей ФИО18 повредил имущество последней, чем с учетом её материального положения также причинил последней значительный ущерб, вышеуказанными письменными материалами уголовного дела, в том числе данными протоколов осмотра мест происшествий, где были осмотрены помещения магазинов, где подсудимый расплачивался за приобретенные им товары, иными представленными указанными доказательствами.

Все представленные суду доказательства являются относимыми, допустимыми, в своей совокупности достаточными, свидетельствующими о совершении данных преступлений подсудимым по делу и правильности квалификации его действий.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, вину в совершении преступлений полностью признал, в содеянном раскаивается, удовлетворительно характеризуется по месту жительства, является ветераном боевых действий- участником СВО, имеет правительственные боевые награды, страдает тяжелыми заболеваниями, что суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих подсудимому наказание в силу ст. 61 УК РФ, в связи с чем суд при назначении наказания подсудимому применяет положения ст. 68 ч.3 УК РФ.

Наличие в действиях подсудимого опасного рецидива преступлений в силу ст. 63 УК РФ является обстоятельством отягчающим наказание.

Учитывая данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства совершения им преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, в целях предупреждения совершения иных преступлений, восстановления социальной справедливости, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишением свободы, без применением ст. 73 УК РФ о назначении наказания условно, и 64 УК РФ о назначении наказания ниже низшего предела предусмотренного законом, так как его исправление не возможно без изоляции от общества. Учитывая данные же обстоятельства, суд не находит оснований для учитывая данные же обстоятельства суд не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, изменения категории совершенных подсудимым преступлений на менее тяжкие и применения к нему положений ст. 15 ч.6 УК РФ, 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 158 ч.3 «а», 167 ч.1 УК РФ и назначить ему наказание за каждое из 10 преступлений, предусмотренных ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ в виде 1 года лишения свободы, за преступление, предусмотренное ст. 167 ч.1 УК РФ в виде 6 месяцев лишения свободы.

В силу ст. 69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 1 года 5 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю – содержание под стражей, срок наказания ему исчислять со дня вступления приговора в законную силу, на основании ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания каждому срок содержания под стражей с 

<

дата> до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей к одному дню отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства: закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата>, закупочный акт от 

<

дата> - хранить в материалах уголовного дела, шуруповерт марки «Макита» в корпусе зелено-черного цвета, зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе зелено-черного, Степлер электрического марки «Deko» в корпусе черно-оранжевого цвета, болгарка марки «Dexter» в корпусе синего цвета, гвоздезабивной пистолет марки «Dewalt» модели «dcn692» в корпусе черно-оранжевого цвета, электрический рубанок марки «Skill» в корпусе черного цвета, перфоратор марки «Маккалистер» в корпусе серо-синего цвета, шуруповерт марки «Бош» в корпусе зеленого цвета, шуруповерт марки «HAMMER» в корпусе черно-зеленого цвета, триммер марки «Brush cutter» в корпусе зеленого цвета, железнодорожный обходной металлический фонарь в корпусе черного цвета, насос дренажный марки «Vodotok» в корпусе серого цвета, конвектор электрический марки «WWQ» в корпусе белого цвета, газовую плитку походную, пылесос марки «Electrolux» в корпусе серого цвета, вентилятор марки «Bork» в корпусе серого цвета, электрический чайник марки «Redmond» в корпусе черного цвета, МФУ Херох в корпусе белого цвета, обогреватель марки «ЗААС» в корпусе серого цвета. - оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд в течении 15 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в таком случае должен указать в первично поданной им жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Судья: